
Uchwała Nr 202/XXXI/05
Rady Miejskiej w Szydłowcu

z dnia 20 czerwca 2005r.

w  sprawie  przeprowadzenia  referendum  gminnego  dotyczącego  przejęcia 
przez  Gminę  Szydłowiec  od  właścicieli  i  użytkowników  nieruchomości 
obowiązków  w zakresie  usuwania  odpadów  komunalnych  i  wprowadzenia 
zryczałtowanej opłaty za pozbywanie się tych odpadów.

Na podstawie art.11 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art.6 pkt 1, art. 9,  
art.  10 ust.1 i  2, art.  53 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2000r. o referendum 
lokalnym (Dz.U. Nr 88 poz. 985 ze zmianami) 

Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Rada Miejska postanawia przeprowadzić referendum lokalne, zwane dalej 
„referendum", którego celem jest  wyrażenie woli mieszkańców Gminy Szydłowiec 
w  sprawie  przejęcia  przez  Gminę  Szydłowiec  od  właścicieli  i użytkowników 
nieruchomości  obowiązku  usuwania  odpadów  komunalnych  
i wprowadzenia zryczałtowanej opłaty za pozbywanie się tych odpadów. 
2. Termin przeprowadzenia referendum ustala się na dzień 9 października 
2005 roku.
3. Głosowanie odbywać się będzie w lokalach obwodowych komisji zwanych 
„lokalami", bez przerwy w godzinach od 6°° do 20°°.

§ 2.

W referendum należy odpowiedzieć na pytanie:

1. „Czy jest Pan(i) za przejęciem przez Gminę Szydłowiec od właścicieli  
i użytkowników  nieruchomości  obowiązku  usuwania  odpadów  
komunalnych i wprowadzeniem zryczałtowanej opłaty za pozbywanie  
się tych odpadów?"

Zasady wnoszenia opłat:
1. Wysokość opłaty zostanie określona odrębną uchwałą Rady Miejskiej.

2. Oplata  w  ustalonej  wysokości  wnoszona  będzie  przez   wszystkich 
właścicieli  i użytkowników nieruchomości położonych na terenie gminy. Decyzje 
administracyjne będą wystawiane na właściciela lub użytkownika nieruchomości.

3. Przejęcie  przez  Gminę  obowiązku  usuwania  odpadów  komunalnych 
i wprowadzenie zryczałtowanej i powszechnej opłaty za okresowe pozbywanie się 
tych odpadów nie dotyczy zakładów produkcyjnych i usługowych. Ich właściciele 
będą mogli  wywozić na składowisko odpadów komunalnych wyłącznie odpady, 
które mogą być  składowane na składowisku  zgodnie  z  obowiązującymi  w tym 
zakresie przepisami. Wysokość wnoszonej przez nie opłaty będzie uzależniona od 
ilości faktycznie produkowanych odpadów wynikającej z produkcji na podstawie 



kart ewidencji odpadów i stawki obowiązującej na składowisku za dane odpady.
4. Wpływy  z  powyższej  opłaty  wydatkowane  będą  tylko  na  cel  zbierania, 
transportu, odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych.
5. Wnoszący opłaty  nie  będą wykonywali  żadnych  rozliczeń z  podmiotem 
wykonującym usługę. Obowiązek ten i obowiązek rozliczeń z firmą eksploatującą 
składowisko przejmuje na siebie Gmina.

§ 3.

Ustala się wzór karty do głosowania stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 4.

Ustala  się  kalendarz  czynności  związanych  z  przeprowadzeniem  referendum 
stanowiącym załącznik 2 do niniejszej uchwały

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szydłowca.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym  Województwa  Mazowieckiego  i  podlega  ogłoszeniu  w  sposób 
zwyczajowo  przyjęty  poprzez  rozplakatowanie  na  terenie  miasta  i  gminy  oraz 
zamieszczenie  na  stronie  internetowej  Urzędu  Miejskiego  w  Szydłowcu 
i w mediach lokalnych 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Piotrowski

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr 202/XXXI/05
Rady Miejskiej w Szydłowcu

  z dnia 20 czerwca 2005 roku



Załącznik Nr 2
do uchwały Nr  202/XXXI/05
Rady Miejskiej w Szydłowcu



z dnia 20 czerwca 2005 roku.

KALENDARZ CZYNNOŚCI ZWIĄZANYCH Z PRZEPROWADZENIEM 
REFERENDUM

Dzień, w którym upływa termin 
wykonania czynności Treść czynności

Z dniem podjęcia uchwały przez Radę 
Miejską i ulega zakończeniu na 24 godziny 
przed dniem referendum

Kampania referendalna służąca wyjaśnieniu 
przez Radę Miejską istoty problemu 
rozstrzyganego w referendum, treści 
podstawowych pytań a także przedstawienie 
stanowiska Rady Miejskiej.

Najpóźniej 25 dni przed datą referendum 
tj. do dnia 14 września 2005 roku

Powołanie przez Radę w Szydłowcu 
Terytorialnej Komisji. Skład Komisji i jej 
siedziba podlega niezwłocznemu 
opublikowaniu poprzez rozplakatowanie na 
terenie miasta i gminy oraz ogłoszenie 
w lokalnych mediach.

Najpóźniej 21 dni przed datą referendum 
tj. do dnia 18 września 2005 roku

Powołanie przez Komisję Terytorialną 
Obwodowych Komisji. Podanie do 
wiadomości mieszkańców, przez 
rozplakatowanie obwieszczeń, uchwały 
Komisji Terytorialnej o utworzeniu obwodów 
głosowania, ustaleniu ich granic i numerów 
oraz siedzib komisji obwodowych.

Najpóźniej do dnia 22 września 2005 roku Wydrukowanie potrzebnej ilości kart do 
głosowania.

Najpóźniej 14 dni przed datą referendum 
tj. do dnia 25 września 2005 roku

Sporządzenie spisu mieszkańców 
uprawnionych do udziału w referendum. 
Burmistrz powiadamia mieszkańców w 
sposób zwyczajowo przyjęty o sporządzeniu 
spisu mieszkańców uprawnionych do 
referendum oraz o miejscu i czasie jego 
udostępnienia wyłożenie go do publicznego 
wglądu.

W przeddzień referendum tj. w dniu 8 
października 2005 roku

Przesłanie przewodniczącym komisji 
obwodowych spisów mieszkańców, 
uprawnionych do głosowania.


